Presi:i.ente
Justificativa

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 24 de Agosto de 2023.

Thiago rigues Alves
Vereador

miara i C r., nj u e r-  :

conforme pc..,'e a proo, ',aura

E m CZO (03

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 f SA 8000 1130 14001

INDICAÇÃO N° 1917/2023
IND

DISPÕE SOBRE IMPLANTAR SINAL DE WI-FI NO
CONJUNTO HABITACIONAL JARDIM ITAQUITI LOCALIZADO NA AVENIDA HENRIQUE
GONÇALVES BAPTISTA N°1910 NO BAIRRO JARDIM ITAQUITI NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a secretaria
competente, para que estude a possibilidade de implantar sinal de wi-fi no conjunto
habitacional jardim Itaquiti localizado na Avenida Henrique Gonçalves Baptista n°1910 no bairro
Jardim Itaquiti neste município.

Considerando a existência de ponto de intemet sem fio grátis, através de sinal de W-Fi
em alguns locais desta cidade, estamos solicitando ao senhor Prefeito Municipal que o
conjunto habitacional supracitado também seja contemplado com tal serviço, beneficiando,
assim, os munícipes que residem no local.

Todos nós sabemos que a intemet tomou-se uma necessidade, tendo em vista que
propicia a seus usuários o acesso à educação, entretenimento, informação e cultura, sendo
essencial o seu acesso à população.

Nesse contexto, propomos a instalação da intemet gratuita no referido local,
colaborando com o processo de inclusão digital dos cidadãos.

Este Vereador buscando a melhoria constante do atendimento ofertado aos munícipes,
tal aquisição se faz necessária.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente sugestão.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199.7900 1 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

•

	Page 1